

Starosta i Starościna Dożynek 2016

W sobotę 3 września br. Gmina Duszniki będzie gospodarzem Dożynek Powiatowo-Gminnych. Tegoroczne Święto Plonów rozpocznie się korowodem główną ulicą Dusznik do miejscowego parku, gdzie zostanie odprawiona Msza Św. polowa. Tradycyjny obrzęd dożynkowy zaprezentuje Zespół Pieśni i Tańca Pierwiosnek. Dwoje mieszkańców naszej gminy mają również zaszczyt pełnić rolę Starosty i Starościny dożynek o randze powiatowej.

Starosta Dożynek - Paweł Przewoźny z Dusznik

26 lat, żonaty.

Pan Paweł posiada 21-hektarowe gospodarstwo rodzinne, którego jest właścicielem od 2011 roku oraz dzierżawi dodatkowo 25 ha ziemi. Uprawia przede wszystkim rzepak, zboża i kukurydzę. Prowadzi również produkcję zwierzęcą - trzodę chlewną w systemie kontraktowym. W ostatnich latach korzystał ze wsparcia w ramach programu „Młody Rolnik” oraz z dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, dzięki którym m.in. zmodernizował sprzęt rolniczy. Obecnie posiada nowoczesny kombajn zbożowy, ładowarkę, prasę, rozrzutnik obornika, agregat uprawowo-siewny i ciągnik rolniczy. W najbliższych latach Pan Paweł planuje dobudować wiatę na sprzęt rolniczy i zwiększyć produkcję zwierzęcą.

Państwo Przewoźni wychowują troje dzieci: 3-letnią Julię, 1,5-roczną Magdę oraz półrocznego syna Antosia. Żona Pana Pawła - Sylwia prowadzi dom, zajmuje się dziećmi i pomaga mężowi w prowadzeniu gospodarstwa.

Starościna Dożynek - Bernadeta Skubiszyńska z Wierzei

35 lat, wdowa.

Pani Bernadeta posiada 61-hektarowe gospodarstwo oraz dodatkowo dzierżawi 11,5 ha ziemi. Uprawia przede wszystkim kukurydzę, jęczmień ozimy, pszenicę i rzepak oraz hoduje bydło opasowe. Aktualnie w hodowli posiada 62 byki. Hodowla bydła to tradycja wyniesiona z domu rodzinnego, którą po ślubie - wraz z mężem Maciejem - postanowiła kontynuować w swoim gospodarstwie. W najbliższych latach Pani Bernadeta chciałaby zmodernizować gospodarstwo i zakupić ciągnik rolniczy oraz agregat uprawowy.

Od 2 lat, po śmierci męża, Pani Bernadeta samodzielnie prowadzi gospodarstwo i wychowuje dwie córki: 10-letnią Martynę i 6-letnią Julię.